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فاضلابهایشهریوصنعتی

 ساخت اسپین آف »پوست شیر«، تشییع شهدای جنین با شعار »نحن جندک یا 
علی«،ادامه فعالیت های خیرخواهانه محسن چاوشی، واکنش علیزاده به فعالیت 
تردز و... بخش های برگزیده از تازه ترین فعالیت اهالی فرهنگ و هنر در شبکه های 

اجتماعی است که برش هایی از آن را در ادامه می خوانید.

 ساخت اسپین آف »پوست شیر«
نوید محمودی تهیه کننده سریال »پوست شیر« از ساخت اسپین آف 
این سریال خبر داده است. در متن این خبر آمده: »ساخت 
اسپین آف »پوست شیر«، پرمخاطب ترین سریال سال ۱۴۰۱، در 
دستور کار »فیلم نت« قرار گرفت. فیلمنامه »پوست شیر« را 
جمشید محمودی به همراه رضا بهاروند نوشته اند که در نگارش 
اسپین آف آن نیز محمودی و بهاروند همکاری خواهند داشت. اسپین آف به روایتی گفته 
می شود که بر اساس داستان یا مفهوم یک اثر دیگر باشد. اسپین آف ممکن است جزئیات 
بیشتری از آن را روایت کند یا روایتگر داستان متفاوتی باشد. اسپین آف ها معمولاً بر اساس 
کارهای بسیار موفق ساخته می شوند و گاه بر اساس شخصیت های فرعی آن داستان هستند.

ادامه فعالیت های خیرخواهانه محسن چاوشی
 محسن چاوشی، خواننده شناخته شده کشورمان که چند سالی 
است تمرکز اصلی خود را روی کارهای خیریه از جمله آزاد کردن 
زندانی ها، نجات اعدامی ها و جمع آوری هزینه درمان مبتلایان به 
بیماری های سخت گذاشته همزمان با عید غدیرخم از تأسیس 
خیریه ای برای کمک به ایتام خبر داده است. او نوشته: »به 
پشتیبانی و مهر همیشگی شما و به نام نامی مولای متقیان حضرت علی)ع( جمعیت 
حیدر را بنیان گذاشتیم. مؤسسه ای که صاحبان اصلی اش شما هستید و قرار است صرفاً 
در زمینه حمایت از ایتام، تهیه و توزیع ارزاق برای نیازمندان مناطق محروم فعالیت کند.«

تشییع شهدای جنین با شعار »نحن جندک یا علی«
محمدصالح مفتاح، ویدیویی از تشییع شهدای جنین منتشر کرده 
که حاضران در این مراسم با شعار »نحن جندک یا علی«، شهدای 

جنین را تشییع می کنند.

واکنش علیزاده به فعالیت »تردز«
علی علیزاده فعال حوزه رسانه در تازه ترین توئیت خود به شبکه 
اجتماعی تردز و نفی آزادی بیان در فضای مجازی پرداخته است. 
او نوشته است: »روز ۱۳ دی سال ۹۸ ترامپ سردار سلیمانی را ترور 
کرد، تروری برخلاف تمام قوانین بین الملل که صدای غربی ها را 
هم درآورد. اما اینستاگرام حتی تظاهر به بی طرفی و آزادی بیان را 
کنار گذاشت و صدها هزار اکانت را به خاطر ابراز خشم از این ترور شبانه حذف کرد، حالا 
همان شرکت صاحب اینستاگرام با تردز به میدان آمده، انتخاب با شماست که در حیاط 
خلوت دولت امریکا صحبت کنید و هر دو دقیقه یک بار پست تان حذف شود یا اینجا در 

توئیتری که این بچه پولدار خل و چل به آن گند زده بمانید.«

ادامه حضور سمیرا در »زخم کاری«
رعنا آزادی ور که با نقش سمیرا در »زخم کاری« توانایی در ایفای 
نقش های متفاوت را به رخ کشید، این روزها در فصل دوم این سریال 
مشغول بازی است. او تصویری از حضورش در این سریال را به اشتراک 
گذاشته است. فصل دوم »زخم کاری« با بازگشت، به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان و تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان چند 
وقتی است کلید خورده و علاوه بر تعداد قابل توجهی از تیم بازیگری فصل اول، کامبیز دیرباز، 

مهران غفوریان و الناز ملک نیز به گروه بازیگران اضافه شده اند.

انتقاد سهیل اسعد از بدقولی های برنامه »محیا«
سهیل اسعد مجری آرژانتینی برنامه »محیا« با انتشار توئیتی از پایان 
فصل دوم این برنامه خبر داد و از بدقولی مدیران برنامه و شبکه 
دو برای عدم پرداخت هدایای برنامه بعد از دو سال انتقاد کرد. او 
نوشته است: »فصل دو محیا تمام شد. با عرض خسته نباشید به 
عوامل محترم، متأسفانه بعد از پخش دو فصل از برنامه هنوز هدایای 
شرکت کنندگان آن پرداخت نشده و این دوستان هم فقط دست شان به ما می رسد. خلاصه 
اینکه دو سال است پیام ها را منتقل می کنیم اما خبری نشده و این برای برنامه های معارفی 
خیلی زشت است.« برنامه محیا که محوریت آن آموزه های دینی، اخلاق و احکام است، با 

اجرای سهیل اسعد در چهار مرحله طراحی شده بود.

نقشوالدیندرکتابخوانکردنبچههابیشازهمهاست
در پاسخ به راهکارهایی که برای کتابخوان کردن بچه ها وجود دارد معتقدم این موضوع دست اولیای بچه هاست؛ اینکه 
پدر و مادرها، فرزندان خود را از دوران کودکی به کتابفروشی ها ببرند، آنها را با فضای کتابفروشی آشنا کنند، در میان 
کتاب ها بگردند و بر اساس مسائل مختلف کتاب بخرند. بعد از این که آنها دوران کودکی را با کتاب های عکس دار 
گذراندند، با رفتن به مدرسه و یاد گرفتن خواندن و نوشتن خودشان سراغ کتاب می روند. اما ابتدا باید پدر و مادرها 
آنها را به داستان و تخیل علاقه مند کنند. البته مدرسه ها هم نقش مهمی در کتابخوان کردن بچه ها دارند؛ مدارس 
با داشتن کتابخانه و ساعت های کتابخوانی می توانند بچه ها را  به مطالعه علاقه مند کنند. کتابخانه های عمومی 
هم از عوامل مؤثر بر کتابخوانی هستند اما مسأله این است که به اصطلاح  برخی در باغ نیستند؛ پدر  و مادر سر کار  
می روند و یا مادران که خانه دار هستند، وقتی نمی گذارند و خودشان هم علاقه ای ندارند که کودکان را به کتابخانه 

ببرند. این موضوع علاقه مندی می خواهد که پدر و مادرها کودکان را به کتابخانه ببرند.

ایسنا  |بخشیازنوشتههایاینپیشکسوتدر

نقدیبرنمایشمَثلثِکارقیسیساقی
ازمشهد

پیشروترازتئاترایران

مَثلثِ بر وزن مکبث و هملت برآمده از سه نمایشنامه 
مکبث، هملت و اتللو است و این آمیزش سه گانه پیامد 
سه فکر خلاق و جوان )قیس یساقی، محمدجواد 
مهدیان و فؤاد زیدانلویی( است که بر آن شده اند 
روایت پسامدرنی را در قالب یک نمایش کوتاه عروسکی 

نمایان سازند.
نمایش در یک وضعیت مینی مالیستی خود را مقید 
به یک  روایت کلان نمی کند بلکه در برهم ریختگی 
همه چیز، ایده ها مسیر دیگری را برای ایجاد یک اثر 
مستقل می گذرانند. این مسیر که یک هجویه، شوخی 
و نقیضه نماست، این وضعیت را پارودیک می گرداند.

نمایش مسیر اجرا یا تألیف اثر را رخ نمایی می کند 
و بازیگران به ظاهر در آغاز نمایش، بر سر ساخت 
عروسک ها با همدیگر چالشی دارند و این چالش به 
روی میز بازی می رود و کار به شیوه تاب تیبل )رومیزی( 
اجرا می شود. در تاریکی صحنه یکباره جهان نمایش با 
همان بحث سر کوچک یا عروسک روی میز کوچکی 
آغاز می شود و سپس در آن عروسک هایی که به شکل 
مُثلَـــث درآمده اند و به قاعده از  کره نسبتاً کوچک یا 
بزرگ به جای سرهایشان به کار رفته و مسأله همین 
جاست که آدم اصلی نمایش سر کوچک دارد و شاید این 
خود نشانه ای برای پادشاه نشدن باشد چون پادشاهان 
اغلب سر بزرگ داشته اند. همین بحث در واقع بر سر 
تصاحب قدرت در جهان این نمایش است. البته در این 
نمایش عروسکی بحث به ورطه هجو و سخره گرفته 
شده و همه بر سر چیز بی مقداری چون سردر توالت 
مرکزی جنگ و دعوا دارند و این همان نکته باریک تر 
از مویی است که هم محتوا را تازه جلوه می دهد و هم 
نسبت درستی با ساختار مینی مالیستی نمایش برقرار 
می کند. انگار همه چیز باید کوچک و جزئی نگر به نظر 
آید و در شتاب و تندی ما را دچار شگفتی سازد. بخشی 
دیگر از شیوه خلاقه اثر در صداسازی هاست که در آن 
تیپ های متعدد ارائه می شود و ما را در یک وضعیت 
کمدی قرار می دهند که در واقع شکل واژگون چند 
تراژدی ویلیام شکسپیر است و این همان درازاندیشی 
مینی مال است که در کمترین حجم ممکن محتوای 
بزرگتری را در خود پنهان می کند؛ اینکه بازی قدرت را 
در مدار پوچی به چالش می کشد که در نهایت فتح 
جایی پر از گنداب است؛ این همان واقعیت تلخ و 
دردناکی است که دنیا را ساخته و این همه رنج ریشه 
در چنین خاستگاهی دارد که باید قدرت را محدود کرد و 
در توزیع آن بین تمام مردمان کوشید، تا رؤیای استقرار 
عدالت و آزادی نسبی در جهان را محقق ساخت وگرنه 
هر جامعه ای غیر از این رو به افول و زوال خواهد بود .

نمایش مَثلثِ فراتر از بیان محتوای مطلوب خود را 
در شکل و ساختار می یابد و روایت چندگانه و در هم 
تنیده ای را می بافد که در آن همه خرده روایت ها بانی 
ایجاد ر وایتی سر راست و مستقل خواهد شد که در 
آن همه چیز حکم بینامتنیت را دارد و همه چیز در این 
بازی دگرگون می شوند و شکل تازه به خود می گیرند 
و همین لحظه لحظه اش را شگفتی ساز می کند. ما نیز 
در این گرداب نمی دانیم چه سرنوشتی وارد این مَثلثِ 
بیچاره که همانند مکبث باید شبانه شاه را بنابر دسیسه 
همسرش بکشد. او همچون هملت در خیال با روح 
پدرش در ارتباط است که خیانتی در جریان است و 
پادشاه امروز پیچ پدر را در زنان سوارکاری شل کرده تا از 
اسب سقوط کند و بمیرد و همانند اتللو با دیدن ملحفه 
همسر در کنار پادشاه می پندارد که همسر خیانت پیشه 
در انتظار مرگ اوست و پادشاه را تحریک به این کار کرده 
است. این مَثلـِــث بیچاره همسرش را خفه می کند و 
می ماند در موقعیتی که در آن، هیچ بازی برد بردی به 
چشم نمی آید! زیراکه قدرت در مسیر خودخواهانه و 
خودمداری با هیچ درنگ اصولی و قابل درکی مواجه 
نخواهد شد و این همان نکته نابی است که برد 
اساسی را دچار نمایش مَثلـِــث می کند  که پیشروتر از 
تئاتر عروسکی ایران یک نمونه قابل تأمل به شمار آید 
و این خلاقیت ویژه ای است که تئاتر ما برای پیشرفت و 

جهانی شدن شدیداً به آن نیازمند است.

ارکسترملیایرانباترکیبیاز
نوازندگانایرانیوروسیدراجرای
دومخوددرقالبهفتهفرهنگایران
روسیهبهاجرایقطعاتفاخر در
ایناجرا، موسیقیایرانیپرداخت.در
۱۹نوازندهایرانیو۱۶نوازندهروس،
قطعاتموسیقیاصیلایرانیرادر
ارکسترتلفیقیباسازهایایرانیچون
قانون،تار،نیوتنبکاجراکردند.
آرشامینیرهبراینارکستربودو
طیآنارکسترملیایرانقطعات
هشتبهشتاثرجوادمعروفی،خاک
مهرآییناثرعلیاکبرقربانی،خوش
آمدیاثررضانارون،ایایراناثرروح
اللهخالقیباآوازامیرحسینسمیعیو
اسمراثرکاظمداوودیانرااجراکرد.
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نگاهیبهکتابحماسهغدیر

امیرغدیر
از علامه حکیمی دو کتاب ذیل عنوان حماسه 
غدیر منتشر شده است: یکی در 6۰2 صفحه، 
به قطع وزیری، که نخست در سال ۱۳۵۵ 
منتشر شد و دومی در ۳۵۴ صفحه، به قطع 
رقعی، در همان تاریخ. کتاب اول گردآوری 
و نگارش است و کتاب دوم یکسره نگارش و 
همواره همین کتاب چاپ می شود. کتاب اول 
در چهار بخش بسامان شده است: »مدخل«، 
»گردانیده ها«، »نوشته ها« و »سروده ها«. بخش 
اول به قلم حکیمی است و درباره واقعه غدیر، 
کتاب الغدیر و علامه امینی. بخش دوم ترجمه نامه هایی است در 
ستایش از الغدیر که چند تن از فاضلان، به تقاضای حکیمی، آن را 
انجام داده اند. در بخش سوم 2۴ مقاله درباره کتاب الغدیر گردآوری 
شده است و سرانجام در بخش چهارم، قصیده ای است با عنوان 
»بر بلند قله اهرام«، شامل شصت بیت و سروده حکیمی. کتاب 
حاضر، با عنوان حماسه غدیر، شامل بخش اول همین کتاب است 
و یکسره به قلم او. این کتاب جلد دوم از مجموعه »مرزبانان حماسه 

جاوید« است و تا به حال بیش از بیست بار تجدید چاپ شده.
استاد محمدرضا حکیمی در این کتاب به شناسایی و معرفی کتاب 
»الغدیر« اثر ارزشمند علامه امینی)ره( پرداخته و این اثر را در پنج 
بخش تنظیم کرده است. بخش اول مقدمه کوتاهی درباره کتاب و 
موضوع و مسائل آن بوده و بخش دوم درباره ارزش فرهنگ مذهبی 

شیعه، برای اجتماعات، در این روزگار است.
بخش سوم چند مقاله و نامه علمی درباره الغدیر و شناخت رسالت 
و محتوای کتاب است. این نامه ها و نوشته شماری از محققان عرب، 
اعم از سنی و شیعه و مسیحی است. لیکن در این کتاب تنها ترجمه 
فارسی آنها آمده است و تنی چند از استادان و مترجمان آن مقالات 

را برای کتاب ترجمه کرده اند.
بخش چهارم کتاب مقالاتی است پربار که چند نفر از نویسندگان 
و استادان آن روزگار مثل شهید مطهری، مرحوم دکتر سیدجعفر 
شهیدی، علامه سیدمرتضی عسگری و دکتر سیدحسین نصر به 
افتخار این کتاب نوشته اند. بخش پنجم و آخر کتاب هم اشعار 
و قصایدی است که شاعرانی مثل مهدی اخوان ثالث، شهریار و 

حبیب چایچیان )حسان( برای این کتاب سروده اند.
استاد حکیمی در این اثر، عظیم ترین عرصه حماسه را عرصه دفاع 
و مرزبانی از حق و حدود آن می داند، عرصه ای که در آن بزرگانی 
حیات ظاهری خود را وقف کردند تا حقیقت و حقانیت غدیر را 
به انسان ها بشناسانند، زیرا غدیر نه متعلق به شیعه که متعلق 

به انسانیت است.
حکیمی در این کتاب از مجاهدت ها و حماسه های عقیدتی بزرگانی 
چون میرحامد حسین هندی، سیدشرف الدین عاملی و شیخ 
عبدالحسین امینی سخن گفته و نتیجه و حاصل تلاش های ایشان 
را در آثار اهل سنت نشان می دهد؛ وقتی عالم اهل سنت می گوید: 
»اگر حدیث غدیر مسلم نباشد، هیچ امر مسلمی در اسلام وجود 
ندارد« یا آن دیگری می گوید: »هر کس منکر غدیر شود، منکر 
اصل اسلام شده است«، همه نتیجه و حاصل حماسه های عقیدتی 

بزرگانی چون علامه امینی است.
حکیمی، علامه امینی را احیاگر سنت می نامد و تلاش می کند 
گوشه هایی از حماسه عظیم او را بیان کند. حماسه غدیر را 
می توانیم درآمدی بر »الغدیر« علامه امینی بدانیم. الغدیر اثری 
تحقیقی و تخصصی است و نیاز است با ترجمه یا تهیه خلاصه ای 
از آن، امکان آشنایی با محتوای آن برای عموم فراهم شود و استاد 
حکیمی در کتاب خود، ویژگی ها و اهمیت الغدیر و برخی مطالب 
آن را با نثری پخته و دلپذیر برای مخاطب عام و بویژه جوانان 

عرضه کرده است.

ماجراهایخانمآقایاو

آدابلودگی...!
ابوی گرامی ما پسرخاله ای دارد 
خوش مشرب و شوخ و شنگ. حاق 
عروسی و ضیافت و دورهمی و گعده 

می ایستد به سخریه لودگی...!
صغیر و کبیر گرد جلوس کرده هر 
نوبه به هیبتی کبود شده ریسه 
می روند که خوف می کنیم مبادا 
نفسی برود برنگردد. حاق همین 
مجالس چند نوبه تنبان اطفال 
به نجاست کشیده شده، مکرراً 
اصوات ناهنجار و نکره از کنج و کنجل اتاق استماع 

شده، عرض و آبرو از پیر و جوان رفته است.
بدو امر چند فقره لطیفه تعریف کرده عنان رگ خنده 
مستمعین به دست می گیرد ما بعد شروع می کند به 
تقلید فعل و کردار حضار. فی المثل عصای خان عمو 
دست گرفته به هیبت خودش راه رفته هر دو قدم یک 
بار می لنگد و فس فس می کند. یک نوبه چارقد خان 
جون سر گرفت نشست به تسبیح چرخاندن و ذکر 
گرفتن. مرد گنده با آن هیبت و ریش و سبیل و محاسن 
انبوه چارقد سر کند هیچ فعلی از او سر نزند بی حرکت 
بنشیند کانهو مجسمه، آدم از خنده روده بر می شود چه 

برسد که صدا نازک کرده با عشوه مقلدی کند.
مقلدی که تمام می شد می رفت پی تلخک بازی. چارلی 
چاپلین می شد جفتک می انداخت پشت پای خودش 
کله پا می شد شست پایش می رفت توی چشمش. 
آخرالامر هم به رقاصگی و قر و قمیش می گذشت. 
وقتی جلوس می کرد سر جایش فک و فامیل به حدی 
خندیده بودند که دیگر نای گفت وشنو و مجالست 
نداشتند، پا می شدند می رفتند خانه هایشان. بماند 
که حاق این داستان ها چند فقره دلخوری و گیس و 
گیس کشی و قطع رحم پیش آمد که به ظن ما بهانه 
بود. لکن به هرسبیل این قبیل امور ظرف و ظرفیت 
می طلبد که از هر کسی بر نمی آید. فی المثل اگر بلند 
می شد ادای ما را درمی آورد یا با فعل و کردار ما مزاج 
می کرد می رفتیم از گوشش می کشیدیم با پشت دست 
می خواباندیم توی دهانش تا بداند آدم با هر کسی 
شوخی نمی کند. غلط نکنیم آقای پسر خاله خودش 
ملتفت بود ما جنبه نداریم هیچ نوبه هوای شوخی با 

ما به سرش نزد.
فی الحال مد شده است یک عده می روند تیلویزیون 
به اصطلاح استند آپ کمدین می شوند. اوایل غافلگیر 
شده بودیم خوشمان می آمد. اتفاق نو بود و علیحده. 
می نشستیم دور هم تماشا می کردیم ذوقمان می شد 
که چند فقره نسخه متمایز با پسرخاله رؤیت می کردیم 
تنوع می شد. لکن هرچه گذشت سخریه لودگی ها 
اغرب و اعجب تر شد به اسلوبی که آدم شرمش می آید 
ملازم خانواده استند آپ کمدی تماشا کند مبادا به 
مزاح به سبیلی بکشد که آدم ناچار شود خانه و خانواده 

ترک گفته از خجالت آواره بر و بیابان بشود.
القصه این طور که به نظر می رسد وقتش شده به 
مسأله لاینحل زوال محتوا در استندآپ کمدی ورود 
کرده دستی به سر و رویش بکشیم سر و سامانی بدهیم 
جوان ها بفهمند استندآپ کمدی با این تلخک بازی ها 

که درمی آورند توفیر می کند.
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